
                                                               

 
                                                                             

 

REGIONÁLNÍ SVAZ STOLNÍHO TENISU RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

ZPRÁVY č. 16 SEZÓNA 2019-2020 
 

Vážení spoluhráči, vypadá, že po čtvrtečním rozhodnutí vlády se nám pomalu, ale jistě 

začíná blýskat na lepší časy, proto si dovolujeme zaslat aktuální zprávy, které nastiňují 

možný vývoj v horizontu do konce června 2020. Je jasné, že situace se může změnit a 

s ohledem na dosavadní vývoj to lze i očekávat, a tak berte dané termíny a informace, tak, 

že jsou to informace k současnému stavu. V případě úpravy opatření se budeme snažit 

v rámci možností co nejdříve reagovat. 
 

1. Zprávy z KHKSST ke krajským soutěžím sezóny 2019-2020 
VV KHKSST rozhodl o ukončení dlouhodobých soutěží družstev sezóny 2019/2020.  

Aktuální pořadí soutěží družstev k 16.4.2020 je konečné, o postupech a sestupech rozhodne STK po 

ukončení ligových soutěží. 

JKP družstev dorostu, případně Český pohár družstev I. stupeň, mohou být odehrány začátkem nové 

sezóny podle rozpisu republikových soutěží. 

 

Poznámka: Z KP2 po sezóně 2019-2020 žádné mužstvo do RP1 RSST RK nesestupuje 

 

1.1. Stanovisko RSST k rozhodnutí ČAST a KHKSST 
STK RSST RK touto formou informuje, že nemůže postupovat stejně, jako ČAST Rozhodnutí ČAST k 

sezóně 2019-2020 i KHKSST, neboť pokud bychom postupovali stejně jako ČAST a KHKSST, pak by 

v příští sezóně mohla nastat následující situace, co do počtu účastníků jednotlivých soutěží: 

 
RP1  15 mužstev 

RP2  8 mužstev  

RP3  9 mužstev 

RP4  9 mužstev 

RP5  8 mužstev, v případě avizovaných nových dvou mužstev pak mužstev 10 

 

Tato situace by s ohledem na plánování soutěží, samotný los a termínový rozpis přineslo velkou 

nespokojenost všech účastníků. Mužstva RP1 by hrála 30 týdnů (los by musel být na 16 = 28 kol v rámci 

30 týdnů), mužstva RP2 až RP5 by naopak hrála 16-18 týdnů a „nucených“ přestávek by bylo více než 

dost. I z tohoto důvodu jsme se s předsedou STK shodli na možném vývoji, který je shrnut v bodě 2 těchto 

zpráv.  

 

1.2. Postup z RP1 do KP2 pro sezónu 2020-2021 
VV RSST nahlásí do 13. 5. 2020 (pokud budou mít již ukončeny regionální soutěž 1RP) na STK KHKSST 

družstvo, které postupuje, a i má zájem hrát krajskou 2. třídu v sezóně 2020/21. 

 

1.2.1. Postup z RSST Rychnov nad Kněžnou 
K 26.4.2020 oznámila dále uvedená mužstva, že možnost postupu z RP1 do KP2 nevyužijí: Sokol 

Častolovice, TJ Start Olešnice v Orlických horách, SK Týniště nad Orlicí, TJ Peklo nad Zdobnicí, Sokol 

Rychnov nad Kněžnou „A“ + „B“, TTC Kostelec nad Orlicí „C“ + D“, KPST Záhornice. 

https://www.ping-pong.cz/wp-content/uploads/2020/04/Rozhodnut%C3%AD-VV-%C4%8CAST-o-ukon%C4%8Den%C3%AD-sout%C4%9B%C5%BE%C3%AD-2020-19.pdf
https://www.ping-pong.cz/wp-content/uploads/2020/04/Rozhodnut%C3%AD-VV-%C4%8CAST-o-ukon%C4%8Den%C3%AD-sout%C4%9B%C5%BE%C3%AD-2020-19.pdf


                                                               

 
                                                                             

 

S ohledem na to, že je jisté, že do 13.5.2020 nebudou soutěže RSST Rychnov nad Kněžnou dohrány, 

žádám mužstva: Baník Vamberk „B“ a TTC Lhoty u Potštejna „B“, aby nahlásila v reakci na tyto zprávy, 

nejpozději do 10. 5. 2020, zdali případnou možnost postupu využijí či nikoliv. SK Solnice jako jistý 

sestupující tým nemá právo tuto možnost využít. 

 

1.3. Nominace na krajské přebory družstev mládeže v sezóně 2019-2020 
Pakliže, bude možné, zejména s ohledem na termínové možnosti krajské přebory družstev mládeže odehrát, 

bude nominace zveřejněna po vydání rozpisu těchto krajských přeborů. 

 

2. Dlouhodobé soutěže RSST Rychnov nad Kněžnou stav k 25. 4. 2020 
STK touto formou upřesňuje situaci ve smyslu dohrání dlouhodobých soutěží sezóny 2019-2020: 

a) Dotazník, který byl avizován v posledních zprávách byl s ohledem na vývoj situace v mezidobí zrušen. 

b) Situace s ohledem na úvahy STK k příští sezóně bude řešena telefonicky vedoucím soutěží v týdnu  

od 27. 4. do 30. 4. a to přes vedoucí všech oddílů. 

c) S ohledem na upřesnění informací vyplývajících z jednání vlády se předpokládá, umožnění dohrání 

soutěží ve vnitřních prostorách po 25. 5. 2020, a to dle upřesnění vlády, které lze očekávat. 

d) V případě, že by se v mezidobí do 25. 5. 2020 objevilo mužstvo, které by chtělo svá utkání i přes 

postupné uvolňování opatření zkontumovat, pak STK garantuje stejné podmínky, jako doposud. 

 

2.1. Uzavřené herny k 25. 4. 2020 

Sokol Rychnov nad Kněžnou, Sokol Častolovice, Baník Vamberk, SK Týniště nad Orlicí, 1. FC Rokytnice 

v Orlických horách, TJ Velešov Doudleby nad Orlicí, SK Kounov, Sokol Slatina nad Zdobnicí, TJ 

Prorubky 

 

STK žádá výše uvedená mužstva, aby si preventivně do 15.5.2020 zjistila, zdali po ukončení současného 

stavu a otevření sportovišť, které by za současné situace mělo nastat 25. 5. 2020 budou mít k dispozici své 

herny!!! 

 

2.2. Přehled mužstev k (ne) pokračování nedohrané sezóny stav k 25.4.2020 

a) pro pokračování soutěží jsou v současné situaci: (9)  

Sokol Slatina nad Zdobnicí „A“ 

Sokol Slatina nad Zdobnicí „B“ 

Sokol Slatina nad Zdobnicí „C“ 

1.FC Rokytnice v Orlických horách „A“ 

1.FC Rokytnice v Orlických horách „B“ 

TJ Prorubky 

TTC Kostelec nad Orlicí „D“ 

TTC Kostelec nad Orlicí „E“ 

TTC Kostelec nad Orlicí „F“ 

 

b) soutěž již dohrála následující mužstva: (13)   

Sokol Častolovice „A“ 

Sokol Častolovice „B“ 

Sokol Tutleky-Lupenice „B“ 

TTC Kostelec nad Orlicí „C“ 

1.FC Rokytnice v Orlických horách „C“ 

1.FC Rokytnice v Orlických horách „D“ 

KPST Záhornice „A“ 

KPST Záhornice „B“ 

KPST Záhornice „C“ 

KPST Záhornice „D“ 

Sokol Rychnov nad Kněžnou „D“ 

SK Týniště nad Orlicí „C“ 

Baník Vamberk „E“ 

 

 



                                                               

 
                                                                             

 

c) mužstva pro ukončení sezóny, bez vyjádřeni k postupům a sestupům po sezóně 2019-2020:(12) 

SK Týniště nad Orlicí „A“ 

SK Týniště nad Orlicí „B“   

TJ Peklo nad Zdobnicí „A“ 

TJ Peklo nad Zdobnicí „B“ 

Baník Vamberk „B“ 

Baník Vamberk „C“ 

Baník Vamberk „D“ 

Velešov Doudleby nad Orlicí „A“ 

Velešov Doudleby nad Orlicí „B“ 

Sokol Tutleky-Lupenice „A“ 

Sokol Hroška 

Sokol Rychnov nad Kněžnou „F“

  

d) mužstva, která se nevyjádřila: (15)  

Sokol Rychnov nad Kněžnou „A“ 

Sokol Rychnov nad Kněžnou „B“ 

Sokol Rychnov nad Kněžnou „C“ 

Sokol Rychnov nad Kněžnou „E“ 

SK Záměl 

TTC Lhoty u Potštejna „B“ 

TTC Lhoty u Potštejna „C“ 

SK Kounov 

Sokol Častolovice „C“ 

Start Olešnice v Orlických horách „A“ 

Start Olešnice v Orlických horách „B“ 

Start Olešnice v Orlických horách „C“ 

SDH Vrbice 

SK Solnice „A“ 

SK Solnice „B“ 

 

2.3. Zásadní otázky spojené s koncem sezóny 2019-2020 a přípravou sezóny 2020-2021 

Podle rozhodnutí KHKSST je variantou postupu a sestup po sezóně 2019-2020 v dlouhodobých soutěží 

RSST RK varianta číslo 6 tou, která bude určovat postupy, sestupy a právo účasti pro sezónu 2020-2021. 

Celkem jsou otázky čtyři: 

 

2.3.1. 11 (barážové) místo v RP1 = TJ Peklo „A“ nebo SK Týniště nad Orlicí? 

Poznámka: Lze předpokládat, že obě mužstva chtějí udržet příslušnost v OP1 i pro nadcházející sezónu. 

 

2.3.2. využije vítěz RP2 Sokol Častolovice „B“ práva postupu do RP1? 
Poznámka: Pakliže Sokol ČASTOLOVICE „B“ nevyužije práva postupu do OP1, baráž mezi jedenáctým 

mužstvem RP1 a druhým mužstvem RP2 se hrát nebude. Právo postupu přejde na druhé místo konečné 

tabulky OP2. Žádám tímto mužstvo Častolovice „B“ aby do 10. 5. 2020 nahlásilo, zdali využije právo 

postupu z RP2 do RP1. 

 

2.3.3.  barážové místo (2. místo konečné tabulky) v RP2 =  

  1. FC Rokytnice v Orlických horách „A“ nebo SK Kounov? 
Poznámka: Baráž se neuskuteční v případě, že již jistý vítěz RP2 Sokol ČASTOLOVICE „B“ nevyužije 

práva postupu do RP1, čímž by možnost postupu přešla na druhé mužstvo z konečné tabulky v RP2. Třetí 

mužstvo dle konečné tabulky nemá dle rozpisu dlouhodobých soutěží, grafu postupů a sestupů právo na 

účast v baráži. Zcela zásadní je, že obě mužstva spolu mají ještě sehrát právě jedno vzájemné utkání a 

zároveň lze předpokládat, že by jedno z těchto dvou mužstev využilo právo na postup do RP1, a to ať již 

přímo, nebo formou možnosti přes baráž o RP1. 

 

2.3.4.  sestupující z RP2 = 

  Sokol Slatina „A“ nebo 1. FC Rokytnice v Orlických horách „B“? 



                                                               

 
                                                                             

 

Poznámka: Oběma mužstvům chybí odehrát jedno utkání a v případě vzájemné bodové shody v konečné 

tabulce u dvou mužstev by spadla Slatina nad Zdobnicí, neboť má horší vzájemná utkání s 1. FC Rokytnice 

v Orlických horách (Slatina vyhrála 11-7, Rokytnice „B“ 13-5) 

 

2.4. Přehled již z kontumovaných utkání v jednotlivých soutěžích: 
RP1 Častolovice „A“    - Rychnov nad Kněžnou „B“  0:10 W.O. 

RP1 TTC Kostelec nad Orlicí C   - TJ Sokol Častolovice A   10:0 W.O. 

RP1 TJ Sokol Častolovice A    - Sportovní klub Týniště nad Orlicí A  0:10 W.O 

RP1 TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou B  -  KPST Záhornice A   10:0 W.O. 

RP1 KPST Záhornice A    - TTC Kostelec nad Orlicí C  0:10 W.O. 
RP2 TJ Velešov Doudleby nad Orlicí A  - TJ Sokol Častolovice B  OBOUSTRANNÉ W. O. 

RP2 KPST Záhornice B    - TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou C 0:18 W.O. 
RP4 TJ Sokol Tutleky - TJ Sokol Lupenice B - 1. FC Rokytnice v Orlických horách C 0:18 W.O. 

RP3 TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou D  - TJ Peklo nad Zdobnicí B  0:18 W.O. 

RP3 TJ Sokol Hroška    - TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou D 18:0 W.O. 

RP4 TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou E  - KPST Záhornice C   18:0 W.O. 

RP4 KPST Záhornice C    - TJ Sokol Slatina nad Zdobnicí B 0:18 W.O. 
RP5 Vamberk „E“     - Rokytnice v Orlických horách „D“ 18:0 W.O 

RP5 TJ Sokol Slatina nad Zdobnicí C  - TJ Baník Vamberk E   18:0 W.O. 

RP5 1. FC Rokytnice v Orlických horách D  - TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou F 0:18 W.O. 

RP5 TJ Start Olešnice v Orlických horách C  - 1. FC Rokytnice v Orlických horách D 18:0 W.O. 

Všechny kontumace jsou zanášeny průběžně na STIS. 

 

3. Co zbývá odehrát: 

STK vydává opětovně přehled utkání, která zbývají dohrát. Dle aktuální situace by mělo být možné „začít 

hrát“ 25. 5. 2020. S ohledem na to, že je možné další upřesnění ze strany vlády, pak STK zatím nevydává 

nové termíny níže uvedených utkání. STK se bude snažit eliminovat zbytečné termínové prostoje, za 

předpokladu, že nebude narušen zbytek principu „fair-play“ v soutěžích, kde jsou s ohledem na přípravu 

sezóny stále ještě otazníky. Definitivní podoba nových termínů bude vydána bezprostředně po rozhodnutí 

vlády s definitivním potvrzením termínu o ukončení současného stavu a také k termínovým možnostem 

jednotlivých heren: 

 

Prozatímní termínový předpoklad je následující: 

„trénink“ 25.5 až 4.6 

20. kolo   5. 6  

21.kolo   12.6.   

22.kolo  19.6.  

 

Poznámka: Pokud se mužstva v jednotlivých soutěžích shodnou na tom, že chtějí termínově dohrání uspíšit 

bude to možné.  
 

3.1.  RP1 =  8 utkání 
20. kolo Rychnov nad Kněžnou „A“   - Týniště nad Orlicí „A“ 

20. kolo Lhoty u Potštejna „B“   - Vamberk „B“ 

21. kolo  Sportovní klub Týniště nad Orlicí A  - TTC Kostelec nad Orlicí D 

21. kolo TJ Peklo nad Zdobnicí A   - SK Solnice A 

22. kolo TJ Start Olešnice v Orlických horách A - TJ Peklo nad Zdobnicí A 



                                                               

 
                                                                             

 

22. kolo SK Solnice A     - TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou B 

22. kolo TTC Kostelec nad Orlicí D   - TJ Baník Vamberk B 

22. kolo TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou A  - TTC Lhoty u Potštejna B 

 

3.2.  RP2 = 6 utkání 
20. kolo  TJ Velešov Doudleby nad Orlicí „A“ - Prorubky „A“ 

21. kolo Sportovní klub Kounov   - 1. FC Rokytnice v Orlických horách A 

21. kolo TJ Sokol Slatina nad Zdobnicí A  - TJ Velešov Doudleby nad Orlicí A 

21. kolo 1. FC Rokytnice v Orlických horách B - TTC Lhoty u Potštejna C *** 

*** herna v BARTOŠOVICÍCH V ORLICKÝCH HORÁCH 

 

22. kolo TTC Lhoty u Potštejna C   - TJ Prorubky 

22. kolo TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou C  - Sportovní klub Kounov 

 

3.3.  RP3 =  7 utkání 
21. kolo TJ Sokol Častolovice C   - TJ Sokol Hroška 

21. kolo TJ Velešov Doudleby nad Orlicí B  - TTC Kostelec nad Orlicí E 

21. kolo TJ Sokol Tutleky - TJ Sokol Lupenice A - SK Záměl 

22. kolo TJ Peklo nad Zdobnicí B   - TJ Start Olešnice v Orlických horách B 

22. kolo TJ Baník Vamberk C    - TJ Sokol Tutleky - TJ Sokol Lupenice A 

22. kolo SK Záměl     - TJ Velešov Doudleby nad Orlicí B 

22. kolo TTC Kostelec nad Orlicí E   - TJ Sokol Častolovice C 

 

3.4.  RP4 =  5 utkání 
20. kolo Týniště nad Orlicí „B“   - Rychnov nad Kněžnou „E“ 

21. kolo SDH Vrbice     - TTC Kostelec nad Orlicí F 

21. kolo TJ Sokol Slatina nad Zdobnicí B  - Sportovní klub Týniště nad Orlicí B 

22. kolo Sportovní klub Týniště nad Orlicí B  - SDH Vrbice 

22. kolo TTC Kostelec nad Orlicí F   - TJ Baník Vamberk D 
 

3.5.  RP5 =  2 utkání 
21. kolo SK Solnice "B"    - TJ Start Olešnice v Orlických horách C 

22. kolo TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou F  - TJ Sokol Slatina nad Zdobnicí C 

 

4. Výměna fotografií 
Avizuji všem oddílům, že od 1.6 do 30. 6. 2020 bude opět umožněna bezplatná výměna fotografií v rámci 

registrací, které jsou součástí centrálního registru ČAST. Aktualizací fotografie bude prodloužena platnost 

registrace na dalších 5 let. V rámci vašich oddílů je možné zjistit, kterým registracím končí platnost, a to 

následujícím postupem.  

a) Přihlášení do registru 

b) Ve žlutém menu „klub“ 

c) „osoby klubu“ 

d) Hráči, kterým končí platnost registrace mají tuto informaci uvedenu u svého jména tučným červeným 

písmem.  

 



                                                               

 
                                                                             

 

Po výše uvedeném období bude registrace neplatná (ikona červeného křížku) a bude nutné postupovat přes 

obnovu registrace prostřednictvím Registru ČAST a uhradit poplatek 100,- na účet KHKSST. V tomto 

případě, se Vám příslušné platební údaje zobrazí po zadání obnovy registrace do systému registru ČAST. 

 

5. Harmonogram konference RSST RK a příprava sezóny 2020-2021 
➢ Vydání rozpisu dlouhodobých soutěží na sezónu 2020-2021: předpoklad do 31. 5. 2020 

➢ Uzávěrka přihlášek:      předpoklad 15. 6. 2020 

➢ Platba vkladů a evidenčních poplatků na sezónu 2020-2021: nejpozději v rámci konference RSST RK 

➢ Termín konference:      předpoklad 22-26. 6. 2020 

➢ Los soutěží sezóny 2020-2021:     v termínu konference RSST RK 

 

Podrobnější informace a upřesnění jednotlivých termínů bude součástí následujících zpráv. 

 

6. Před sezónou 2020-2021 

STK připomíná všem mužstvům možnost vyjádřit se k návrhům na změnu rozpisu dlouhodobých soutěží 

pro sezónu 2020-2021, tak aby mohla STK komplexně projednat a stejně tak připravit losování soutěží pro 

nadcházející sezónu. Od vydání minulých zpráv z vaší strany žádné návrhy nepřišly. 

Uzávěrka pro ucelené „návrhy“ k sezóně 2020-2021 je 31.5.2020. 

 

7. Přílohy 

➢ Seznam schválených potahů pro období 1.4.-31.12.2020 

 

V Kostelci nad Orlicí, 25. 4. 2020      Za VV Tomáš Malík 

          sekretář RSST RK 

 


